СОВЕТ ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(III созыв)

РЕШЕНИЕ
внеочередного заседания

17 марта 2020 г. №13 п.г.т. Уруссу

О внесении изменении в муниципальную программу
«Развитие и поддержки малого и среднего
предпринимательства в Ютазинском
муниципальном районе
Республики Татарстан на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Ютазинский муниципальный район», Совет
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого

и среднего предпринимательства в Ютазинском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2019-2023 годы» (далее -  Программа) следующие
изменения:

перечень мероприятий программы считать Приложением №1;
приложение № 1 «Перечень мероприятий Программы» дополнить

пунктом 29.1 следующего содержания:

Совершенствование
работы по редоставлению
муниципального Палата имущественных и

29.1
имущества, включенного земельных отношенийв Перечень: Ютазинского муниципального
- создание рабочей группы
в сфере имущественной
поддержки субъектов
МСП Ютазинского

района

2020-2023

муниципального района;

-выявление
муниципального
имущества для
дополнения Перечня
муниципального
имущества Ютиазинского
муниципального района;

- проведение ежегодных
информационных
кампаний для субъектов
МСП по имуществу в
муниципальных СМИ и
на сайтах нформационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет»;

- применение
заявительного принципа
при принятии решения о
проведении торгов по
предоставлению
имущества в аренду;

включить в программу приложение № 2 «Целевые показатели по
оказанию имущественной поддержки субъектам МСП» в следующей
редакции:

Приложение № 2

Целевые показатели по оказанию имущественной поддержки субъектам
мсп

№
п/п

Ц ел евой
п ок азател ь

Б азов ое  зн ач ен и е П ер и о д , год
З н ач ен и е Д ата 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Ежегодное

увеличение не
менее чем на
10% количества
объектов
имущества в
перечнях
государственног
о имущества и
перечнях
муниципального
имущества в
субъектах
Российской
Федерации (ед)

2 2 4 6 8 10 12

1.1. Объекты государственного (муниципального) имущества казны
1.1.1 Земельные

участки (любого
назначения)

0 0 2 4 6 8 10

1.1.2 Земельные
участки
сельскохозяйствс
иного
назначения

1.1.3 Иные объекты
недвижимого
имущества

2 2 2 2 2 2 2

1.1.4 Движимое
имущество

1.2. Имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за государственными
(муниципальными) унитарными предприятиями, на праве оперативного управления за
государственными (муниципальными) учреждениями
1.2.1 Недвижимое

имущество
1.2.2 Движимое

имущество
2. Доля

заключенных
договоров

№
п/п

Ц елевой
п ок азател ь

Б азовое зн ач ен и е П ер и од , год
Зн ач ен и е Д ата 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
аренды по
отношению к
общему
количеству
имущества в
перечне(в
процентах)

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и
п ред п ри н и мател ьству.

3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на
официальном сайте Ютазинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).

Заместитель главы
Ютазинского муниципального З.М. Аглиева